
Batalha-PI, 02 de FEVEREIRO de 2021. 

ALD ALVES GOMES 
042.491.283-00 

E P'ESARIO 

)~,  

METALIMP 
  

LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 

PREGAO PRESENCIAL GM PP 002/2021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

 

CAPA DA PROPOSTA 
A empresa , METALIMP LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, 
CNPJ n° 17.430.928/0001-09, situada na Av. Coronel Messias Meio, 326 1 
andar, centro - Batalha - P1, por intermédio do seu representante legal abaixo 
assinado, Sr(a) ALDEMIR ALVES GOMES, nacionalidade: brasileiro, estado 
civil: CASADO, natural de BATALHA-PI, R.G n° 2751247 e do CPF n° 
042.491.283-00, , residente e domiciliado na Rua ANTONIO CUNHA, n° 270, 
BATALHA-PI, Brasil, CEP: 64.190-000, fone: (86) 999825632. 

VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS 

DECLARA, que nos valores apresentados acima estão inclusos, todos tributos, 
encargos trabalhistas e fiscais e comercial e margem de lucros. 

O prazo de entrega do serviços, conforme ordem de serviços. 

Endereço: Av. Coronel Messias Melo, N°326 1° andar, Centro, Batalha-PI, Cep. 64.190-000 
CNPJ: 17.430.928/0001-09 



 

METALIMP 
LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 
PREGAO PRESENCIAL GM PP 002/2021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

A empresa , METALIMP LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ n° 
17.430928/0001-09, situada na Av. Coronel Messias Meio, 326 1 andar, centro - Batalha - P1, 
por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, Sr(a) ALDEMIR ALVES GOMES, 
nacionalidade: brasileiro, estado civil: CASADO, natural de BATALHA-PI, R.G n° 2751247 e 

'. 	do CPF n° 042.491.283-00 , , residente e domiciliado na Rua ANTONIO CUNHA , n° 270, 
BATALHA-PI, Brasil, CEP: 64.190-000, fone: (86) 999825632. 

DECLARA, sob as penalidades da lei, quanto à elaboração independente de proposta: 
a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da 

proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, 
discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
licitação Pregão Presencial, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou 
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação Pregão 
Presencial, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

e) Que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, incluir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato da licitação Pregão Presencial quanto a 
participar ou não da referida licitação; 

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial 
ou de fato da licitação Pregão Presencial antes da adjudicação do objeto da referida 
licitação; 

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de 
órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 

Batalha-PI, 01 de FEVEREIRO de 2021 

ALD 	A  LVES GOMES 
1 2.491.283-00 

E "ESARIO 

Endereço: Av. Coronel Messias Meio, N° 326 1° andar, Centro, Batalha-Pi, Cep. 64.190-000 

CNPJ: 17.430.928/0001-09 



ALD1 LVES GOMES 
42.491.283-00 

EMPRESARIO 

o 

 

M ETALI M P 

 

   

 

LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 
PREGAO PRESENCIAL GM PP 00212021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

A empresa METALIMP LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ n° 
17.430.928/0001-09, situada na Av. Coronel Messias Melo, 326 1 andar, centro - Batalha - P1, 
por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, Sr(a) ALDEMIR ALVES GOMES, 
nacionalidade: brasileiro, estado civil: CASADO, natural de BATALHA-PI, R.G n° 2751247 e 
do CPF n° 042.491.283-00 , , residente e domiciliado na Rua ANTONIO CUNHA , n° 270, 
BATALHA-PI, Brasil, CEP: 64.190-000, fone: (86) 999825632. 

DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do Art. 70  da Constituição Federal, e da Lei N° 
8.666/1993, acrescido pela Lei N° 9.854/1999, que não emprega menor de dezoito anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de quatorze anos. 
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz: SIM O NÃO (X). 
DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa, nos termos do art. 30  

da Lei Complementar n.° 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e 
vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas 
pelo § 40 do art. 30  da Lei Complementar n.° 123 de 14 de dezembro de 2006. 
DECLARA, que a empresa supracitada cumpre plenamente os requisitos habilitatórios exigidos 
no edital. 
DECLARA, que não existe fato superveniente, que venha a impossibilitar nossa habilitação, de 
acordo com o estabelecido no parágrafo 20  do Artigo 32 da lei n° 8.666/93. 
DECLARA, que recebemos todas as cópias da referida licitação, bem como todas as 
informações necessárias e que possibilitam a entrega da proposta, em conformidade com a lei 
n° 8.666/93, concordando com os termos do presente certame. 

Batalha-PI, 02de FEVEREIRO de 2021 

Endereço: Av. Coronel Messias Meio, N° 326 1° andar, Centro, Batalha-PI, Cep. 64.190-000 
CNPJ: 17.430.928/0001-09 



METALIMP - LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 

CNPJ: 17.430.928/0001-09 
AV CORONEL MESSIAS MELO 326 1 ° ANDAR - CENTRO - BATALHA - P1 

METALIMPSERVICOS@SHOTMAIL.COM  

PROPOSTA COMERCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

PREGAO PRESENCIAL GM PP D02/2021 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA COMPLEMENTAR, POR HORA TRABALHADA, DESTINADA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PATRIMONIO PUBLICO, JUNTO AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA RUSSAS - CE. 

LOTE III - SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

TEM ESPECIFICAÇÕES 
QUANT 
HORAS 

VALOR 
HORA ENCARGOS Ti TAXAADM DESPOPER. TRIBUTOS T2 

VALOR 
HORA FINAL TOTAL MÊS TOTAL 12MESES 

1.1 
ES DE AUX. SE  
SERVIÇOS GERAIS 1120 R$ 6,88 R$ 5,24 R$ 12,11 R$ 

SERVIÇOS  
COMPLEMENTAR  

0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 R$ 15.383,90 R$ 184.606,76 

1.2 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AGENTE 
ADMINISTRATIVO 640 R$ 8,75 R$ 6,67 R$ 15,42 R$ 0,35 - R$ 0,16 R$ 1,51 R$ 2,02 R$ 17,43 

.., 

R$ 11.15703 R$ 133.884,39 

1.3 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE VIGIA 640 R$ 8,75 R$ 6,67 R$ 15,42 R$ 0,35 R$ 0,16 R$ 1.51 R$ 2,02 R$ 17,43 R$ 11.157,03 R$ 133.884,39 

1.4 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AUX. 
ADMINISTRATIVO 1600 R$ 6,88 R$ 5,24 R$ 12,11 R$ 027 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 R$ 21.977,00 R$ 263.723,94 

VALOR MENSAL R$ 59.674,96 (CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) 

LOTE VI - SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HUMANOS 

R$ 59.674,96 R$ 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 
QUANT 
HORAS 

VALOR 
HORA ENCARGOS Ti TAXAADM DESPOPER. TRIBUTOS T2 

VALOR 
HORAFINAL TOTAL MÊS 

1 

TOTAL I2MESES 

1.1 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AUX. SE  
SERVIÇOS GERAIS 640 R$ 6,88 R$ 5,24 R$ 12,11 R$ 0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 R$ 8.790,80 R$ 105.48958 

1.2 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AGENTE 
ADMINISTRATIVO 160 R$ 8,75 R$ 6,67 R$ 15,42 R$ 0,35 R$ 0,16 R$ 1,51 R$ 2,02 R$ 17,43 

,. 	... 
R$ 2.789,26 R$ 33.471.10 

1.3 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ESDEAUX. 
ADMINISTRATIVO 320 R$ 6,88 R$ 5,24 R$ 12,11 R$ 0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 R$ 4.395,40 R$ 52.744,79 

VALOAL MÊS R$ 15.975,46 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS 
	 R$ 15,975,46 R$ 

	
191.705,46 

-. 
LOTE VII- SECRETARIA DE CULTURA 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 
QUANT 
HORAS 

VALOR 
HORA ENCARGOS Ti TAXAADM DESPOPER. TRIBUTOS T2 

VALOR 
HORA FINAL TOTAL MÊS TOTAL 12 MESES 

1.1 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AGENTE 
ADMINISTRATIVO 320 R$ 8,75 R$ 6,67 R$ 15,42 R$ 0,35 R$ 0,16 R$ 1,51 R$ 2,02 R$ 17,43 R$ 	5.578,52 

> 
R$ 66.942,19 

1.2 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AUX. SE  
SERVIÇOS GERAIS 1280 R$ 6,88 R$ 5,24 R$ 12,11 R$ 0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 

4 5S3 
R$ 	17.581,60 

_O 

R$ 210.979,16 

1.3 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE VIGIA 320 R$ 8,75 R$ 6,67 R$ 15,42 R$ 0,35 R$ 0,16 R$ 1,51 R$ 2,02 R$ 17,43 R$ 	5.57852  R$ 66942.19 

1.4 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AUX 
ADMINISTRATIVO 1440 R$ 6,88 R$ 5.24 R$ 12,11 R$ 0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 R$ 	19.779,30 R$ 4,55 

VALOR TOTAL R$ 48.517,92 (QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS 

LOTE VIII - SECRETARIA DE JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO 

R$ 48.517,92 R$ 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 
QUANT 

VALOR 
HORA ENCARGOS TI TAXAADM 

VALORHORAS 
DESPOPER TRIBUTOS HORAFINAL TOTAL MÊS TOTAL12MESES ,. 



UCÍC 

1.1 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AUX 
ADMINISTRATIVO 960 R$ 688 R$ 5,24 R$ 12,11 R$ 0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 R$ 13.186,20 R$ 158.23437 

1.2 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE VIGIA 320 R$ 8,75 R$ 6,67 R$ 15,42 R$ 0,35 R$ 0,16 R$ 1,51 R$ 2.02 R$ 17,43 R$ 5.578,52 R$ 66.942,19 

13 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ESDE AUX. SE  
SERVIÇOS GERAIS 160 R$ 6,88 R$ 5,24 R$ 12,11 R$ 0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 R$ 

-.4 	- 

-  
2.197,70 R$ 26.372,39 

R$ 20.962,41 R$ 	251.548,96 
VALOR TOTAL MÊS R$ 20.962.41(VINTE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARETA E UM CENTAVOS) 	

; 
LOTE IX - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 
QUANT 
HORAS 

VALOR 
HORA ENCARGOS Ti TAXA ADM DESP OPER. TRIBUTOS T2 

VALOR 
HORA FINAL TOTAL MÊS TOTAL 12 MESES 

1.1 

SERVIÇOS 
COMPLEMENTAR 
ES DE AUX 
ADMINISTRATIVO 960 R$ 6,88 R$ 5.24 R$ 12.11 R$ 0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 R$ 13,74 R$ 

1 	/ 
13.180,20 R$ 158234,37 

1.3 

COMPLEMENTAR 
ES DE AUX. SE  
SERVIÇOS GERAIS 320 R$ 6,88 R$ 5,24 R$ 12,11 R$ 

SERVIÇOS  

0,27 R$ 0,16 R$ 1,19 R$ 1,62 14$ 13,74 

1 
R$ 4.395,40 R$ 52.744,79 
R$ 17.581,60 

VALOR TOTAL MÊS 14$ 17581.60 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS 	 - '-' 'I 	- 

VALIDADE DA PROPSOTA 60 DIAS 
DEC ̂ , QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTAO INCLUSOS, TODOS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E FISCAIS E COMERCIAL E MARGEM DE 
LUC. 
O PRAZO DE ENTREGA D9 SERVIÇOS, CONFORME ORDEM DE SERVIÇOS 

7 BATALHA - P1, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 

ALDEMIAL 
SOCIO A J..'Í/RADOR 

/ 

ION 



METALIMP 
METALIMP - LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 

CNPJ: 17.430.928/0001-09 
AV CORONEL MESSIAS MELO 326 1 ° ANDAR - CENTRO - BATALHA - P1 

METALIMPSERVICOS©HOTMAIL.COM   
PROPOSTA COMERCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

PREGAO PRESENCIAL GM PP 002/2021 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA COMPLEMENTAR, POR HORA TRABALHADA, DESTINADA A 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PATRIMONIO PUBLICO, JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA RUSSAS - 

CE. 

1.1 
	

SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE AUX. SE  SERVIÇOS GERAIS 

14 
	

SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE AUX. ADMINISTRATIVO 

MDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO 

a. Composição da Remuneração % Valor (R$) 

A Salário Base R$ 	 1.100,00 

B Adicional de periculosidade R$ 	 - 

C Adicional de insalubridade R$ 	 - 

D Adicional noturno - 

E Hora noturna reduzida R$ 	 - 

G Intervalo Intrajornada R$ 

H DSR - 

b. Total da Remuneração R$ 	 6,88 
MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS 

2 Benefícios Mensais e Diários % Valor (R$) 

O Transporte R$ 	 - 

B Auxílio alimentação (Vales, cesta básica etc.) R$ 	 - 

C Assistência médica e familiar R$ 	 - 

D Assistência Odontológica R$ 	 - 
Auxílio creche R$ 	 - 
Seguro de vida, invalidez e funeral R$ 	 - 

G Outros (especificar): Cesta Básica R$ 	 - 

H Outros (especificar): Participação nos Lucros R$ 	 - 
a. Total de Benefícios mensais e diários R$ 	 - 

MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS 

a. 3 Insumos Diversos % Valor (R$) 
A Uniformes R$ 	 0,06 
B Equipamentos R$ 	 0,05 

C EPI'S R$ 	 0,03 
D Exames admissionais R$ 	 0,02 

b. Total de Insumos diversos R$ 	 0,1@ 

MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 
4.1 Encargos previdenciários e FGTS 61. Valor (R$) 
A INSS 20 R$ 	 1,38 

B SESI ouSESC 1,5 R$ 	 0,10 
C SENAI ouSENAC 1 R$ 	 0,07 



JI 1 IJJI,rn, '.jt, 	 rwJuDIa ,  UU 1- 	JI IIJI .ai 
% Valor (R$) 

A Férias 8,33 R$ 	 0,57 
B Ausência por doença 1,66 R$ 	 0,11 
C Licença paternidade 0,02 R$ 	 0,00 
D Ausências legais 0,28 R$ 	 0,02 
E Ausência por Acidente de trabalho 0,03 R$ 	 0,00 
F Ausências legais 0,03 R$ 	 0,00 
G Outros (especificar) O R$ 	 - 
Subtotal R$ 	 0,71 

H Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição R$ 	 - 

TOTAL R$ 	 1,42 

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas 

4 a. Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas % Valor (R$) 
4.1 13 ° salário + Adicional de férias R$ 2,53 
4.2 Encargos previdenciários e FGTS R$ Q 0,76 
4.3 Afastamento maternidade R$ 0,06 

D INCRA 0,2 R$ 	 0,01 

E Salário Educação 2,5 R$ 	 0,17 

F FGTS 8 R$ 	 0,55 

G Seguro acidente do trabalho 3 R$ 	 0,21 

H SEBRAE 0,6 R$ 	 0,04 

a. TOTAL 36,8 R$ 	 2,53 

Submódulo 4.2 - 130  Salário e Adicional de Férias 

4.2 130  Salário e Adicional de Férias % Valor (R$) 

A 13 O  Salário 8,33 R$ 	 0,5 

B Adicional de Férias 2,78 R$ 	 0,19 

Subtotal R$ 	 0,76 

Incidência do Submódulo 4.1 sobre 130  Salário e Adicional de 
Férias - 

a. TOTAL R$ 	 0,76 

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade 

4.3 Afastamento Maternidade: % Valor (R$) 

A Afastamento maternidade 0,65 R$ 	 0,04 

Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade R$ 	 0,02 

a. TOTAL R$ 	 0,06 

Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão 
4.4 a. Provisão para Rescisão % Valor (R$) 

A Aviso prévio indenizado 0,42 R$ 	 0,03 

B Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado 3,6 R$ 	 0,25 
C Multa do FGTS do aviso prévio indenizado 0,2 R$ 	 0,01 
D Aviso prévio trabalhado 1,94 R$ 	 0,13 

E Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado 0,33 R$ 	 0,02 

Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado 0,2 R$ 	 0,01 
TOTAL 6,69 R$ 	 0,46 

Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente 



SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE AGENTE ADMINISTRATIVO 

SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE VIGIA 

1^11  LO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO 

1.2 
1.3 

4.4 Custo de rescisão R$ 	 0,46 

4.5 Custo de reposição do profissional ausente R$ 	 1,42 

4.6 Outros (especificar) R$ 	 - 
b. TOTAL R$  

MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 

5 Custos Indiretos, Tributos e Lucro % Valor (R$) 
A Custos Indiretos O R$ 	 - 
B Tributos 

Bi. Tributos Federais (especificar) 

PIS 0,65 R$ 	 0,09 
COFINS 3 R$ 	 0,41 
B.2 Tributos Estaduais (especificar) 
13.3 Tributos Municipais (especificar) 

ISSQN 5 R$ 	 0,69 
B.4 Outros tributos (especificar) 

C Lucro 2 R$ 	 0,27 
a. Total 10,65 R$ 	 1,46 

Anexo III - B - Quadro-resumo do Custo por Empregado 
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por 

empregado) R$ 

A Módulo 1 - Composição da Remuneração 50,05 R$ 	 6,88 
B Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários - R$ 	 - 

C 
Módulo 3— Insumos Diversos (uniformes, materiais, 
equipamentos e outros) 

116 R$ 	 0,16 

D Módulo 4— Encargos Sociais e Trabalhistas 38,13 R$ 	 5,24 
Subtotal (A + B +C+ D) R$ 	 12,27 

E Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro 10,65 R$ 	 1,46 
Valor total por empregado R$ 	 13,74 

- 1 a. Composição da Remuneração Valor (R$) 
A Salário Base R$ 1.400,00 
B Adicional de periculosidade R$ - 
C Adicional de insalubridade R$ - 
D Adicional noturno R$ - 
E Hora noturna reduzida R$ - 
G Intervalo Intrajornada R$ - 
H DSR R$ - 

b. Total da Remuneração R$ 8,75 
MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS 

2 Benefícios Mensais e Diários Valor (R$) 
O Transporte R$ - 
B Auxílio alimentação (Vales, cesta básica etc.) R$ - 
C Assistência médica e familiar R$ - 
D Assistência Odontológica , R$ - 
E Auxílio creche R$ - 
F Seguro de vida, invalidez e funeral R$ 

- G Outros (especificar): Cesta Básica R$ \ 	- 



H Outros (especificar): Participação nos Lucros R$ 	 - 
a. Total de Benefícios mensais e diários R$ 	 - 

MODULO : IN-5UMUb UIVt1X5UZí 	 14116  
a. 3 Insumos Diversos % Valor (R$) 

A Uniformes R$ 	 0,0w 

B Equipamentos R$ 	 0,0 

C EPI'S R$ 	 0,03 

O Exames admissionais R$ 	 0,02 

b. Total de Insumos diversos R$ 	 0,16 

MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 

4.1 Encargos previdenciários e FGTS % Valor (R$) 

A INSS 20 R$ 	 1,75 

B SESI ouSESC 1,5 R$ 	 0,13 

C SENAI ouSENAC 1 R$ 	 0,09 

D INCRA 0,2 R$ 	 0,02 

E Salário Educação 2,5 R$ 	 0,22 

F FGTS 8 R$ 	 0,70 

" Seguro acidente do trabalho 3 R$ 	 0,26 

i SEBRAE 0,6 R$ 	 0,05 

a. TOTAL 36,8 R$ 	 3,22 

Submódulo 4.2 - 130  Salário e Adicional de Férias 

4.2 130  Salário e Adicional de Férias % Valor (R$) 

A 130 Salário 8,33 R$ 073 

B Adicional de Férias 2,78 R$ 0,24 

Subtotal R$ 0,97 
r' 
L. 

I 	ll 	UU OUI,JI Ill.JUUIU 	t. 1 	¼JLJI t 'J )Il IU P%Ul'L,IUI 1c21 U 

a. TOTAL R$ 0,97 

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade 

4.3 Afastamento Maternidade: % Valor (R$) 

A Afastamento maternidade 0,65 R$ 	 0,06 

B Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade R$ 	 0,02 

a. TOTAL R$ 	 0,08 

Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão 

4.4 a. Provisão para Rescisão % Valor (R$) 

A Aviso prévio indenizado 0,42 R$ 	 0,04 

B Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado 3,6 R$ 	 0,32 

C Multa do FGTS do aviso prévio indenizado 0,2 R$ 	 0,02 

D Aviso prévio trabalhado 1,94 R$ 	 0,17 

E Incidência do submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado 0,33 R$ 	 0,03 

Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado 0,2 R$ 	 0,02 

TOTAL 6,69 R$ 	 0,59 

Submódulo 4.5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente 

4.5 
•'JIIIJUflWJ U 	 r iJiii•ii 1W 

Valor (R$) 

A Férias 8,33 R$ 0,73 

B Ausência por doença 1,66 R$ 0,15 

C Licença paternidade 0,02 R$ 0,00 

O Ausências legais '- 0,28 R$ ' Ç. 	002 
E Ausência por Acidente de trabalho '//' 0,03 R$ 0,00 



F Ausências legais 0,03 R$ 	 0,00 

G Outros (especificar) O R$ 	 - 
Subtotal R$ 	 0,91 

H Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição R$ 	 - 
TOTAL R$ 

g'0O 
Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas 

4 a. Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas % Valor (R$) 

4.1 13 O  salário + Adicional de férias R$ 	 3,22 

4.2 Encargos previdenciários e FGTS R$ 	 0,97 

4.3 Afastamento maternidade R$ 	 0,08 

4.4 Custo de rescisão R$ 	 059 

4.5 Custo de reposição do profissional ausente R$ 	 1,81 

4.6 Outros (especificar) R$ 	 - 
b. TOTAL R$ 	 6,67 

MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 

5 Custos Indiretos, Tributos e Lucro % Valor (R$) 
tCustos Indiretos O R$ 	 - 

b Tributos 

81. Tributos Federais (especificar) 
PIS 0,65 R$ 	 0,11 
COFINS 3 R$ 	 0,52 
13.2 Tributos Estaduais (especificar) 
13.3 Tributos Municipais (especificar) 

ISSQN 5 R$ 	 0,87 
13.4 Outros tributos (especificar) 

C Lucro 2 R$ 	 0,35 
a. Total 10,65 R$ 	 1,86 

Anexo III - 8 - Quadro-resumo do Custo por Empregado 
.,IwJ-.ã -'J,JI a viInuJaua a 	 '..JllU awal 	YUDJI JtPI 

A Módulo 1 - Composição da Remuneração 50,19 R$ 8,75 
Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários - R$ - 

kuI li Ri 
0,92 R$ 0,16 

D Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas 38,24 R$ 6,67 
Subtotal (A + B +C+ D) R$ 15,58 
E Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro 10,65 R$ 1,86 

Valor total por empregado R$ 17,43 

VALIDADE DA PROPSOTA 60 DIAS 

DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTAO INCLUSOS, TODOS TRIBUTOS, ENCARGOS 
TRABALHISTAS E FISCAIS E COMERCIAL E MARGEM DE LUCRO 

O PRAZO DE ENTREGA DO SERVIÇOS, CONFORME ORDEM DE SERVIÇOS 

ATALHA - P1, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 

ALDEMIR ALV.Ç:' OMES 
A SOCIO ADM TRADOR 


